INDICAÇÃO N.º 2466/2018
Realizar recapeamento na Rua Raul Getúlio Bortolozo Vila São Cristóvão.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes reivindicando melhorias na pavimentação asfáltica;
Considerando que a Rua Raul Getúlio Bortolozo na Vila São Cristóvão é antiga (foto anexo) com paralelepípedo que foi coberta em alguns trechos com massa asfáltica, o asfalto encontra-se extremamente danificado e isso tem dificultado o trânsito dos veículos que precisam desviar dos buracos, podendo também ocasionar acidentes e danos materiais aos veículos;
Considerando que algumas vias e bairros do município estão passando por recapeamento;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente tome as providências necessárias para reparar a pavimentação asfáltica no local indicado.
Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de munícipes e usuários da via.
                      Valinhos, aos 26 de Setembro de 2018.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB
[image: image1.jpg]